



## "Swisscom" trīs gados Latvijā plāno investēt 20 miljonus eiro

Publicēts: 03.09.2021.

[Investīcijas](#)

Šveices informācijas tehnoloģiju (IT) uzņēmums "Swisscom" tuvāko trīs gadu laikā Latvijā investēs līdz 20 miljoniem eiro un nodarbinās aptuveni 300 augsti kvalificētu speciālistu, ceturtdien 2. septembrī "Swisscom" tehnoloģiju centrs "DevOps Riga" atklāšanā sacīja "Swisscom" pārstāvis Džons de Keizers.

Lēmums par "DevOps Riga" izveidi saistīts ar uzņēmuma stratēģiju izveidot vienu no vadošajiem tehnoloģiju attīstības centriem Eiropā. Rīgā atvērtais "DevOps" centrs ir otrais, ko uzņēmums atver ārpus Šveices. Centra atvēršana Rīgā saistīta ar "Swisscom" ilgtermiņa stratēģiju attīstīties arī ārpus Šveices, paredzot uzņēmuma pārraudzībā līdz 2025. gadam izveidot vienu no vadošajiem tehnoloģiju attīstības centriem Eiropā.

Atklāšanas pasākumā piedalījās Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) direktors Kaspars Rožkalns, Rīgas mērs Mārtiņš Staķis, Šveices vēstnieks Latvijā Martēns Mišlē, kā arī citi viesi un uzņēmuma darbinieki. LIAA direktors K. Rožkalns atklāšanas pasākumā uzsvēra, ka "Swisscom" ienākšana Latvijā ir apliecinājums, tam, ka Latvijas izvēlētais ceļš attiecībā uz augstas pievienotās vērtības investīciju piesaisti ir pareizs, tādēļ LIAA turpinās aktīvi strādāt, uzrunājot IT un citu viedo specializāciju jomā strādājošo nozaru uzņēmumus.

Savukārt Šveices vēstnieks Latvijā Martēns Mišlē centra atklāšanā teica, ka Šveice kā valsts ir pilnībā orientēta uz inovācijām - ar ļoti augstu veikspēju un konkurētspēju, vadošais inovāciju un tehnoloģiju centrs, tostarp digitālajās un uz nākotni vērstajās tehnoloģijās.

---

☞ ""Swisscom" tehnoloģiju centrs "DevOps Riga" ir piemērs tām lieliskajām lietām, ko Šveice un Latvija var kopā paveikt, apvienojot savas stiprās puses. Un tieši tas mums ir jādara, lai nodrošinātu arvien ciešāku Šveices un Latvijas sadarbību, kas veicinās labklājību un abpusēji izdevīgus rezultātus turpmākajos gados," teica Mišlē.

---

de Keizers, stāstot par uzņēmuma attīstības plāniem, skaidroja, ka "DevOps" centra atvēršana Rīgā ir ļoti izsvērts un pārdomāts lēmums. Uzņēmums izvirzījis sev stratēģiski ambiciozus mērķus. Trīs gadu laikā "Swisscom" plāno Latvijā investēt līdz 20 miljoniem eiro, bet līdz 2025. gadam paredzēts Rīgā nodrošināt jau 300 augsti apmaksātas darbavietas, 95% no tām atvēlot programmēšanas inženieriem.

---

☞ "Tā kā viena no mūsu kompānijas augstākajām vērtībām ir tieši darbinieki, arī Rīgā strādājošajiem būs pieejamas dažādas izglītību un izaugsmi attīstošas un motivējošas programmas, pie kā šobrīd neatlaidīgi strādājam," teica de Keizers.

---

Jau vairākus gadus "Swisscom" novērtē kā vienu no labākajiem darba devējiem savā nozarē. Lielā mērā tas ir saistīts ar dažādajām uzņēmumā ieviestajām atbalsta programmām darbiniekiem. Piemēram, strādājot "Swisscom", ikvienam tiek sniegta iespēja attīstīt arī savas "start-up" iniciatīvas, kurām uzņēmums sniedz gan finansējumu, gan mentora atbalstu.

"Swisscom" jau nākamgad Rīgā plāno atvērt "Swisscom" "DevOps Academy", kur cilvēkiem bez priekšzināšanām būs iespējams apgūt programmēšanas prasmes. Tāpat paredzēts atbalstīt studentus, katru semestri nodrošinot 10-15 apmaksātas prakses vietas Rīgā ar iespēju apmeklēt "Swisscom" birojus Šveicē un Nīderlandē. Papildus uzņēmums strādā pie atbalsta programmas izstrādes talantīgiem datorzinātņu studentiem, nodrošinot viņiem motivējošas stipendijas.

"Swisscom" ir lielākais telekomunikāciju pakalpojumu sniedzējs un viens no vadošajiem IT uzņēmumiem Šveicē. Uzņēmums piedāvā plaša spektra pakalpojumus gan tiešajiem lietotājiem, gan biznesa klientiem. Uzņēmums piedāvā telekomunikāciju, "Swisscom blue TV" pakalpojumus, kā arī dažādus IT risinājumus banku, veselības aprūpes, enerģētikas, izklaides, reklāmas un citās nozarēs.

Avots: LETA

Foto: "Swisscom"

<https://www.liaa.gov.lv/lv/jaunums/swisscom-tris-gados-latvija-plano-investet-20-miljonus-eiro>